

|     |                                                                                                                    |    |       |              |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------------|---------------|
| 134 | ACRÍLICA SEMI-BRILHO C/ MASSA E SELADOR - INTERNA E EXTERNA                                                        | M² | 2.000 | R\$ 33,00    | R\$ 66.000,00 |
| 135 | ACRÍLICA PARA PISO                                                                                                 | M² | 100   | R\$ 15,00    | R\$ 1.500,00  |
| 136 | ESMALTE SOBRE MADEIRA C/ MASSA E SELADOR                                                                           | M² | 200   | R\$ 35,00    | R\$ 7.000,00  |
| 137 | ESMALTE S/ FERRO (SUPERF. LISA)                                                                                    | M² | 200   | R\$ 33,00    | R\$ 6.600,00  |
| 138 | ESMALTE SOBRE GRADE DE FERRO (SUPERF. APARELHADA)                                                                  | M² | 200   | R\$ 41,00    | R\$ 8.200,00  |
| 139 | VERNIZ POLIURETANO SOBRE MADEIRA (ESQUADRIAS/ FORRO)                                                               | M² | 100   | R\$ 20,00    | R\$ 2.000,00  |
| 140 | EPOXI SEM MASSA C/ SELADOR                                                                                         | M² | 50    | R\$ 60,00    | R\$ 3.000,00  |
|     | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS                                                                                              |    |       |              |               |
| 141 | PONTO DE FORÇA (TUBUL., FIAÇÃO E DISJUNTOR) ACIMA DE 200W                                                          | PT | 100   | R\$ 395,00   | R\$ 39.500,00 |
| 142 | PONTO DE LUZ / FORÇA (C/TUBUL., CX. E FIAÇÃO) ATE 200W                                                             | PT | 180   | R\$ 180,00   | R\$ 32.400,00 |
| 143 | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 24 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)                                                           | UN | 06    | R\$ 450,00   | R\$ 2.700,00  |
| 144 | QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO (C/ DISJUNTOR)                                                                         | UN | 06    | R\$ 600,00   | R\$ 3.600,00  |
| 145 | DISJUNTOR 1P - 6 A 32A - PADRÃO DIN                                                                                | UN | 50    | R\$ 20,00    | R\$ 1.000,00  |
| 146 | DISJUNTOR 2P - 6 A 32A - PADRÃO DIN                                                                                | UN | 50    | R\$ 60,00    | R\$ 3.000,00  |
| 147 | DISJUNTOR 3P - 63 A 100A - PADRÃO DIN                                                                              | UN | 10    | R\$ 150,00   | R\$ 1.500,00  |
| 148 | ELETRODUTO PVC DE 1 1/2"                                                                                           | M  | 100   | R\$ 15,00    | R\$ 1.500,00  |
| 149 | CABO DE COBRE 16MM² - 1 KV                                                                                         | M  | 200   | R\$ 19,00    | R\$ 3.800,00  |
| 150 | INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES (S/FIAÇÃO)                                                                             | UN | 30    | R\$ 15,00    | R\$ 450,00    |
| 151 | INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES (S/FIAÇÃO)                                                                            | UN | 30    | R\$ 25,00    | R\$ 750,00    |
| 152 | TOMADA 2P+T 10A (S/FIAÇÃO)                                                                                         | UN | 150   | R\$ 20,00    | R\$ 3.000,00  |
| 153 | TOMADA 2P+T 20A (S/FIAÇÃO)                                                                                         | UN | 50    | R\$ 22,77    | R\$ 1.138,50  |
| 154 | PROTEÇÃO CONTRA SURTO CLASSE II, 1P, 20KA, 175V                                                                    | UN | 06    | R\$ 100,00   | R\$ 600,00    |
| 155 | HASTE DE AÇO COBREADA 3/4" X 3M C/ CONECTOR                                                                        | UN | 06    | R\$ 150,00   | R\$ 900,00    |
| 156 | LUMINÁRIA C/ LÂMP DE EMERGÊNCIA                                                                                    | UN | 18    | R\$ 60,00    | R\$ 1.080,00  |
| 157 | LUMINÁRIA P/ LÂMP PLL DE EMBUTIR                                                                                   | UN | 30    | R\$ 120,00   | R\$ 3.600,00  |
| 158 | LUMINÁRIA P/ LÂMP PLL DE SOBREPOR                                                                                  | UN | 20    | R\$ 65,00    | R\$ 1.300,00  |
| 159 | LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM ALETAS E 2 LÂMPADAS DE LED DE 10W                                                        | UN | 20    | R\$ 210,00   | R\$ 4.200,00  |
| 160 | LUMINÁRIA DE EMBUTIR COM ALETAS E 2 LÂMPADAS DE LED DE 18W                                                         | UN | 60    | R\$ 280,00   | R\$ 16.800,00 |
| 161 | LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM ALETAS E 2 LÂMPADAS DE LED DE 18W                                                        | UN | 20    | R\$ 285,00   | R\$ 5.700,00  |
| 162 | LUMINÁRIA DE EMBUTIR COM ALETAS E 2 LÂMPADAS DE LED DE 10W                                                         | UN | 20    | R\$ 200,00   | R\$ 4.000,00  |
| 163 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 | UN | 100   | R\$ 35,00    | R\$ 3.500,00  |
| 164 | REFLETOR ALUMÍNIO C/ LÂMP MISTA 250W E-27                                                                          | UN | 20    | R\$ 125,00   | R\$ 2.500,00  |
|     | INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS E LÓGICA                                                                                   |    |       |              |               |
| 165 | PONTO DE LÓGICA - UTP (INCL. ELETR., CABO E CONECTOR)                                                              | PT | 100   | R\$ 380,00   | R\$ 38.000,00 |
| 166 | PONTO P/ TELEFONE(C/ELETRODUTO,CX.,FIAÇÃO E TOMADA)                                                                | PT | 30    | R\$ 110,00   | R\$ 3.300,00  |
| 167 | TOMADA PARA LÓGICA RJ45, COM CAIXA PVC, EMBUTIDA, CAT. 6                                                           | UN | 80    | R\$ 50,00    | R\$ 4.000,00  |
| 168 | TOMADA DUPLA PARA LÓGICA RJ45, 4"x2", EMBUTIR, COMPLETA, REF.0605, FAME OU SIMILAR                                 | UN | 20    | R\$ 60,00    | R\$ 1.200,00  |
| 169 | CERTIFICAÇÃO DE REDE LÓGICA CAT. 6 COM EMISSÃO DE RELATÓRIO                                                        | UN | 100   | R\$ 19,00    | R\$ 1.900,00  |
| 170 | TOMADA PADRÃO TELEFONE (4PINOS)                                                                                    | UN | 30    | R\$ 35,00    | R\$ 1.050,00  |
|     | INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO                                                                                     |    |       |              |               |
| 171 | PONTO DE DRENO P/ SPLIT (10M)                                                                                      | PT | 30    | R\$ 175,00   | R\$ 5.250,00  |
| 172 | PONTO DE GÁS P/ SPLIT ATÉ 30.000 BTU                                                                               | PT | 10    | R\$ 1.000,00 | R\$ 10.000,00 |
| 173 | PONTO DE GÁS P/ SPLIT ATÉ 60.000 BTU                                                                               | PT | 10    | R\$ 1.350,00 | R\$ 13.500,00 |
| 174 | PONTO P/AR CONDICIONADO(TUBUL.,CJ,AIRSTOP E FIAÇÃO)                                                                | PT | 20    | R\$ 395,00   | R\$ 7.900,00  |
| 175 | REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                                                               | UN | 20    | R\$ 120,00   | R\$ 2.400,00  |
| 176 | REMOÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                                                                              | UN | 10    | R\$ 15,00    | R\$ 150,00    |
|     | INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS                                                                                       |    |       |              |               |
| 177 | PONTO DE ÁGUA (INCL. TUBOS E CONEXÕES)                                                                             | PT | 50    | R\$ 360,00   | R\$ 18.000,00 |
| 178 | REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA - 3/4"                                                                               | UN | 15    | R\$ 60,00    | R\$ 900,00    |
| 179 | REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA - 1/2"                                                                              | UN | 10    | R\$ 65,00    | R\$ 650,00    |
| 180 | REGISTRO DE GAVETA 2 1/2" - BRUTO                                                                                  | UN | 10    | R\$ 360,00   | R\$ 3.600,00  |
| 181 | TUBO Fº Gº 2 1/2"                                                                                                  | M  | 50    | R\$ 100,00   | R\$ 5.000,00  |
| 182 | TUBO EM PVC - JS -110MM (C/ RASGO NA ALVENARIA)-LH                                                                 | M  | 30    | R\$ 100,00   | R\$ 3.000,00  |
| 183 | RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE 1.000 L                                                                             | UN | 8     | R\$ 2.000,00 | R\$ 16.000,00 |
| 184 | RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE 5.000 L                                                                             | UN | 4     | R\$ 3.750,00 | R\$ 15.000,00 |

|     |                                                                                                                                                                                  |    |     |              |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|--------------|---------------|
| 185 | BOMBA CENTRÍFUGA 3/4 CV (SEM TUBULAÇÃO)                                                                                                                                          | UN | 8   | R\$ 1.550,00 | R\$ 12.400,00 |
| 186 | BOMBA CENTRÍFUGA 1 CV (SEM TUBULAÇÃO)                                                                                                                                            | UN | 4   | R\$ 1.500,00 | R\$ 6.000,00  |
| 187 | BOMBA CENTRÍFUGA 2 CV (SEM TUBULAÇÃO)                                                                                                                                            | UN | 4   | R\$ 1.750,00 | R\$ 7.000,00  |
| 188 | BOMBA SUBMERSA 3 CV (SEM TUBULAÇÃO)                                                                                                                                              | UN | 3   | R\$ 1.700,00 | R\$ 5.100,00  |
| 189 | BOMBA INJETORA 3/4 CV (SEM TUBULAÇÃO)                                                                                                                                            | UN | 3   | R\$ 1.700,00 | R\$ 5.100,00  |
| 190 | BOMBA SCHNEIDER MOD BPI ACOPLADA EM MOTOR ELÉTRICO 5 CV, SUÇÃO E RECALQUE D=2 1/2"                                                                                               | UN | 2   | R\$ 4.100,00 | R\$ 8.200,00  |
| 191 | PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEXÕES, CX. E RALOS)                                                                                                                             | PT | 50  | R\$ 304,00   | R\$ 15.200,00 |
| 192 | BACIA SIFONADA C/CX. DESCARGA ACOPLADA C/ ASSENTO                                                                                                                                | UN | 10  | R\$ 500,00   | R\$ 5.000,00  |
| 193 | BACIA SIFONADA DE LOUÇA C/ ASSENTO                                                                                                                                               | UN | 10  | R\$ 400,00   | R\$ 4.000,00  |
| 194 | BARRA EM AÇO INOX (PNE)                                                                                                                                                          | M  | 10  | R\$ 250,00   | R\$ 2.500,00  |
| 195 | CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR                                                                                                                                                         | UN | 5   | R\$ 84,00    | R\$ 420,00    |
| 196 | LAVATORIO DE LOUÇA S/COL.C/TORN.,SIFAO E VALV.                                                                                                                                   | UN | 10  | R\$ 400,00   | R\$ 4.000,00  |
| 197 | TANQUE INOX C/ TORNEIRA, SIFAO E VALVULA                                                                                                                                         | UN | 5   | R\$ 500,00   | R\$ 2.500,00  |
| 198 | DUCHA HIGIENICA CROMADA                                                                                                                                                          | UN | 30  | R\$ 90,00    | R\$ 2.700,00  |
| 199 | TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_05/2018                   | UN | 4   | R\$ 1.200,00 | R\$ 4.800,00  |
| 200 | TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 3463,6 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_05/2018                  | UN | 4   | R\$ 1.800,00 | R\$ 7.200,00  |
| 201 | LIMPEZA DE FOSSA ATÉ 5M³                                                                                                                                                         | UN | 5   | R\$ 350,00   | R\$ 1.750,00  |
| 202 | LIMPEZA DE FOSSA ACIMA DE 5M³                                                                                                                                                    | M³ | 50  | R\$ 65,00    | R\$ 3.250,00  |
| 203 | LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM OU DE GORDURA COM REASSENTAMENTO DA TAMPA                                                                                                           | UN | 20  | R\$ 20,00    | R\$ 400,00    |
|     | SERRALHERIA                                                                                                                                                                      |    |     |              |               |
| 204 | CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P                                                                                                    | M  | 40  | R\$ 90,00    | R\$ 3.600,00  |
| 205 | CORRIMÃO DUPLO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2", COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA                                                                                    | M  | 40  | R\$ 140,00   | R\$ 5.600,00  |
| 206 | CORRIMÃO SIMPLES EM TUBO DE AÇO INOX D = 1 1/2" - FIXADO EM ALVENARIA                                                                                                            | M  | 50  | R\$ 220,00   | R\$ 11.000,00 |
| 207 | CORRIMÃO EM AÇO INOX Ø=1 1/2", DUPLO, H=90CM                                                                                                                                     | M  | 50  | R\$ 700,00   | R\$ 35.000,00 |
| 208 | GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO (H=100CM), COM BARRAS SUPERIOR, INFERIOR E VERTICAIS A CADA 3.00M (1.1/2") E BARRA VERTICAIS QUADRADA (1/2") A CADA 12CM - REV 01        | M  | 40  | R\$ 280,00   | R\$ 11.200,00 |
| 209 | GUARDA-CORPO SIMPLES EM TUBO FERRO GALVANIZADO, ALT=1,10M, COM BARRAS VERTICAIS A CADA 11CM (3/4") E BARRAS HORIZONTAIS (QUADRO) DE 1.1/2" - REV 02                              | M  | 40  | R\$ 280,00   | R\$ 11.200,00 |
| 210 | GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO INOX Ø=1 1/2", DUPLO, L=28CM, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, C/ACABAMENTO POLIDO                                                                            | M  | 20  | R\$ 800,00   | R\$ 16.000,00 |
| 211 | GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO INOX Ø=1 1/2", DUPLO, COM MONTANTES E FECHAMENTO EM TUBO INOX Ø=1 1/2", H=96CM, C/ACABAMENTO POLIDO, P/FIXAÇÃO EM PISO                               | M  | 20  | R\$ 800,00   | R\$ 16.000,00 |
| 212 | GUARDA-CORPO PARA ESCADA MARINHEIRO, COM 05 (CINCO) BARRAS CHATAS VERTICAIS 1 1/4" X 3/16" E ARCO A CADA 30CM DE 1 1/4" X 3/16", FIXADA COM PARABOLT - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | M  | 30  | R\$ 120,00   | R\$ 3.600,00  |
|     | OUTROS ELEMENTOS                                                                                                                                                                 |    |     |              |               |
| 213 | ARMÁRIO EM MDF (C/ GAVETAS/PRATELEIRAS E PORTAS)                                                                                                                                 | M² | 100 | R\$ 700,00   | R\$ 70.000,00 |
| 214 | CAIXA P/ AR CONDICIONADO                                                                                                                                                         | UN | 20  | R\$ 108,75   | R\$ 2.175,00  |
| 215 | ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA                                                                                                            | M² | 15  | R\$ 450,00   | R\$ 6.750,00  |
| 216 | PERFIL EM ALUMÍNIO - U (1,0X3,50X1,0CM)                                                                                                                                          | M  | 50  | R\$ 30,00    | R\$ 1.500,00  |
| 217 | EXAUSTOR MEGA18, DA SICFLUX OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                                               | UN | 10  | R\$ 120,00   | R\$ 1.200,00  |
| 218 | EXAUSTOR D=40CM                                                                                                                                                                  | UN | 5   | R\$ 250,00   | R\$ 1.250,00  |
| 219 | PELÍCULA G5 - APLICADA                                                                                                                                                           | M² | 200 | R\$ 75,00    | R\$ 15.000,00 |
| 220 | MURO DE ALVENARIA COM FUNDAÇÃO, REBOCO 2 FACES, ALT. ÚTIL 2,50 M COM CERCA DE PROTEÇÃO TIPO CONCERTINA                                                                           | M  | 50  | R\$ 398,00   | R\$ 19.900,00 |
| 221 | PISO TATIL DIRECIONAL AÇO INOX PARAFUSADO (COM RANHURAS)                                                                                                                         | M  | 10  | R\$ 250,00   | R\$ 2.500,00  |
| 222 | KIT DE AUTOMATIZAÇÃO DE PORTÃO, INCLUSO: FERRAGENS (VIGA U, ROLDANAS COM PINO, CABO DE AÇO, CHAPA E MONTANTE, ETC.) E MOTOR PPA 1/4 CV - 220V                                    | UN | 5   | R\$ 1.800,00 | R\$ 9.000,00  |